autorizar a realização dos procedimentos atinentes 

às mesmas. 

- Autorizar a celebração de um contrato-

programa com o Instituto Português de Mediação 

Familiar do Funchal, atribuindo para o efeito uma 

comparticipação financeira que não poderá 

ultrapassar o montante máximo de 16.360,00 € 

(dezasseis mil e trezentos e sessenta euros)